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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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zdravím vás všechny na počát-
ku dubna a musím konstatovat, 
že jsme zaznamenali několik 
důležitých změn. Ty se odehrály 
na zasedání zastupitelstva města 
na konci března a já považuji za 
důležité je zde aspoň stručně 
okomentovat. Především došlo ke 
dvěma personálním změnám. Do 
mých rukou předal rezignaci na 
post zastupitele města dlouho-
dobý předseda Volby pro Děčín, 
děčínský patriot a mecenáš – Ing. 
Valdemar Grešík. V zastupitelstvu 
zasedal nepřetržitě od roku 2006, 
tedy více než patnáct roků. Poznal 
jsem jej blíže po komunálních 

Vážení spoluobčané, volbách na podzim 2014, kdy 
jsme oba zastávali funkci náměst-
ků primátorky Mgr. Blažkové. Po 
dvouleté pauze, kdy se Volba pro 
Děčín ocitla v opozici, jsme pak 
další dva roky byli součástí široké 
koalice. Vážím si jej zejména pro 
jeho zásluhy o obnovu a 
zmrtvýchvstání děčínského 
zámku. Držím mu palce, 
aby se zdravotně dostal 
opět do správné kondice, a 
děkuji mu za jeho práci pro 
město. Na jeho místo nastoupil pan 
Mgr. Vojtěch Nádvorník, který na 
minulém zasedání zastupitelstva 
složil do mých rukou slib. Přeji mu 
mnoho úspěchů v roli zastupitele. 
Druhou podstatnou změnou bylo 

odvolání Ing. Jana Skalického, 
nezávislého zastupitele za hnutí 
ANO, z funkce prvního náměstka 
primátora. Důvodem bylo přede-
vším nepochopení jeho úlohy  
v gesci za rozvoj města a infor-
mační technologie, dlouhodobě 

nekoncepční práce bez 
viditelného posunu vpřed, 
neefektivní a chaotické 
uchopení agendy. Velkou 
roli v jeho negativním 
působení sehrála rovněž 

agresivní rétorika, neschopnost na-
cházet společné priority, a také to, 
že jako můj nejbližší spolupracov-
ník zklamal moji důvěru. Přestože 
slovně ujišťoval téměř nepřetržitě 
o tom, že mu jde o prospěch města 

a že bezvýhradně podporuje pri-
mátora a další funkcionáře vedení 
města, činil kroky, které svědčí o 
opaku. Ve svých dalších komen-
tářích se pan Skalický pokouší 
hodnotit moji práci jako primáto-
ra, ačkoliv o ní nic neví, tak jako 
nic nevěděl pět měsíců o svojí 
úloze jako náměstka s gescí za 
rozvoj města. Odvolán byl drtivou 
většinou zastupitelů napříč 
politickým spektrem, což svědčí o 
tom, jak je jeho dosavadní práce 
hodnocena. Do příštího zasedání 
přijdeme s návrhem na doplnění 
rady města o nového člověka.

Užívejte si probouzející se příro-
dy!           Ing. Jiří Anděl, CSc.

primátor

Smetanovo nábřeží  |  10.00 – 19.00
více zde:

• odemykání Labské stezky
• plavba parníkem Labe
• odemykání Zámeckých zahrad

• závod Labský obojživelník
• Děčínský food festival
• Ferratová noc

• doprovodný program
• prodej regionálních produktů
• soutěže a další
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7. dubna 2023 rozhovor/konkurs

O kroužky DDM je v Děčíně velký zájem 
Dům dětí a mládeže (DDM) má 
velmi pestrou činnost. A také 
úspěchy. I proto jsme vyzpovídali 
jeho ředitelku Světluši Hochwal-
derovou. 

Jak se činnost DDM vyvíjí po 
covidovém období? 

V současné době se vše vrátilo 
do normálního režimu. Sice se ně-
které děti již do kroužků nevrátily, 
ale přišly nám nové. V současnosti 
všechny kroužky plnohodnotně 
fungují, veřejnost o nás ví a spo-
lečně se opět potkáváme na ak-
cích. Celkem máme 168 kroužků 
a kolem 1 663 unikátních klientů. 

DDM na Teplické ulici čeká 
rozšíření kapacit ve spolupráci 
s městem – na co se můžeme 
těšit? 

Ano, nyní se řeší projekt na půd-
ní úpravy, kde by měly vzniknout 
nové učebny a klubovny. Záro-
veň i skladové prostory. Dále se 
plánuje celkové zateplení budovy 
a nová fasáda. Spolupráce s měs-
tem je výborná. 

Jak jste spokojeni s prostory  
v budově vlakového východní-
ho nádraží? Jaké kroužky zde 
působí? 

Na východní nádraží jsme nej-
prve přesunuli technické kroužky 
ze střediska DDM Březiny, a to 
železniční a plastikový modelář. 
Především železniční modelář 
díky iniciativě pana Očka měl 
a stále má velký potenciál, který 
se může díky většímu prostoru na 
východním nádraží dále rozvíjet. 
Postupně v těchto prostorách 
vznikly i další rukodělné kroužky 
jako například Klub šití nebo 
anime tvorba. Jednu z místností 
také tvoří dílna, se kterou máme 
do budoucna ještě další plány. 

Jaký kroužek je u vás mezi dětmi 
nejúspěšnější? 

Tradičně největší zájem je 
o pohybové kroužky. Zdatně jim 
ale sekundují moderní technologie 
v čele s robotikou. Oblíbené zůstá-
vají ale také rukodělné a hudební 
kroužky. Největší zájem ze strany 
veřejnosti (dětí) je především 
o sportovní kroužky, a to zejména 
hokejbal, florbalová akademie, ner-
fky a taneční. Z ostatních potom 
například keramika a cizí jazyky. 
U dospělých jde o jógu, kondiční 
cvičení nebo třeba klub maminek 
s dětmi. Velkou návštěvnost máme 
také na józe pro seniory. Máme 
kroužek pro handicapované děti 
a taneční kroužek pro handicapo-
vané. Za úspěch považujeme každý 
naplněný kroužek.

Pochlubte se, jaké úspěchy si 
vaše kroužky/děti v posledních 
měsících připsaly? 

Florbal, judo, tanec, hokejbal, to 
jsou kroužky, kde se děti účastní 
pravidelných soutěžích a turnajů. 
Mezi nesportovními kroužky vidím 
úspěch v tom, že se děti dokáží 
prezentovat tím, co se naučily na 
různých akcí, jako jsou modelář-
ské, hudební či hasičské soutěže. 

Od letošního školního roku je náš 
hokejbalový tým Rytíři DDM Děčín 
přihlášený ve třech věkových kate-
gorií do soutěže ČMSHb. 

Velké úspěchy má taneční klub 
Scratch… 

Ano, je dvojnásobným vice-
mistrem světa. Tanečníci byli 
nominováni na základě vítězství 
Mistrovství Čech Czech dance 
tour v tanečním stylu freestyle. 
Taneční klub Scratch pod záštitou 
Domu dětí a mládeže Děčín zažil 
neskutečnou taneční sezónu. 
V tomto školním roce má tento 
klub celkem devět soutěžních 
týmů, od minidětí až po dospělou 
věkovou kategorii. Za poslední 
sezónu nasbíraly týmy 52 medailí, 
z toho 23 zlatých, 24 stříbrných 
a 5 bronzových. Z mistrovství ČR si 
dokonce přivezly 1x titul mistra, 2x 
titul vicemistra a 2x titul 2. vicemis-
tra ČR. Na základě těchto úspěchů 
byl klub nominován na mistrovství 
světa, které se konalo v Budapešti 
17. 6.-19. 6. 2022. Této soutěže se 
zúčastnily dvě choreografie, junior-
ská show Mrtvá nevěsta a dospě-
lácká show Tarot-příběh lásky. Obě 
choreografie přivezly do Děčína 
titul vicemistra světa. Poděková-
ní patří samotným tanečníkům, 
trenérům hlavně Yvetě Murínové 
a Zojce Kohoutové, rodičům. Ráda 
bych ale zdůraznila, že se DDM 
neorientuje na výkony – cílem 
je především smysluplné trávení 
volného času.

V květnu proběhnou městské 
slavnosti. Jak jste jako DDM 
zapojeni? 
V rámci městských slavností orga-
nizujeme akci „Den plný her“ v ne-
děli 28. 5 na hřišti na Starém Městě. 
Dále je to Mladé Labe 13. 5., kde 
probíhá prezentace naší činnosti 

a pódiové vystoupení na nábřeží. 
Ten samý den se některé hudební 
kroužky chystají vystoupit také na 
Historickém trhu na zámku včetně 
našeho loutkového divadla.

Jaké jiné akce pro veřejnost  
budete ještě letos organizovat? 

6. a 7. dubna proběhne Dance 
Děčín, což je velká dvoudenní 
taneční akce s více než tisícov-
kou soutěžících. A co chystáme? 
Spoustu akcí. Koncertní vystoupení 
pro veřejnost v rámci celorepub-
likové akce Noc kostelů, v květnu 
Anime Jikan, dále dopravní den 
pro mateřské školky, školní družiny, 
tradičně i olympiádu pro MŠ a ŠD. 
Nově připravujeme pro základní 
školy chytrý kvíz. Letos v červnu 
organizuji společně s klubem 
modelářů Mistrovství ČR halových 
modelů s mezinárodní účastí.

Na středisku v Boleticích chys-
táme v dubnu herní turnaj pro ve-
řejnost v české karetní hře Scratch 
Wars, dále klub deskových her zve 
první pátek v měsíci na veřejné 
deskohraní. Plánujeme na květen 
keramické tvoření pro veřejnost. 
A v červnu se uskuteční 2. ročník 
hokejbalového turnaje v Děčíně 
pro děti a mládež.

Co vám v posledních měsících 
udělalo největší radost? 

Velký zájem o naše tábory. 
Většina se nám rychle zaplnila 
a těší nás, že se k nám vrací děti 
z let minulých, ale i že lákáme děti 
a rodiče nové. Samozřejmě přítom-
nost veřejnosti na našich akcích. 
Radost mám z mých kolegů, kteří 
svým přístupem a profesionalitou 
dokázali zase po době covidové 
naplnit zájmové útvary, rozjet akce 
a prázdninovou činnost. Tím to jim 
patří veliké poděkování. 

     (Luděk Stínil)

Rada města Děčín vyhlašuje konkursní řízení na obsazení  vedoucího pracovního místa

 ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace statutárního města Děčín Základní škola Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace.

Předpokládaný nástup na vedoucí pracovní místo: 1. 8. 2023.

Písemnou přihlášku včetně požadovaných dokladů doručte v uzavřené obálce s označením: „KONKURSNÍ ŘÍZENÍ ZŠ Míru - 
neotvírat“, a to buď osobně na podatelnu magistrátu do 24. 4. 2023 do 16:00 hod., nebo poštou na adresu: Statutární město 
Děčín, se sídlem Magistrát města Děčín, k rukám vedoucí odboru školství a kultury, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV tak, aby 
byla doručena na Magistrát města Děčín do 24. 4. 2023. Pro přijetí přihlášky je rozhodující datum doručení. Podrobnosti najdete 
na webu města v sekci Volná pracovní místa.
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7. dubna 2023 zpravodajství

Přehled: Opravy komunikací v roce 2023 v Děčíně 
Také letos proběhne v Děčíně 
několik rekonstrukcí na komuni-
kacích. Mezi největší akce patří 
úprava kruhového objezdu na 
Vilsnické spojce či rekonstrukce 
povrchů na Labském nábřeží. 

U některých akcí zatím ještě 
nejsou známy podrobnosti, sledujte 
proto mapu uzavírek na webu měs-
ta, kterou pravidelně aktualizujeme. 

„Probíhají pravidelná koordinační 
jednání, kdy společně s investory 
a zhotoviteli řešíme, aby se vý-
znamné akce vzájemně nepřekrý-
valy. Je třeba si uvědomit, že řada 
komunikací ve městě patří kraji či 
státu. Prosím občany o trpělivost, 
díky pracím se kvalita vozovek 
i průjezdnost města zlepší,“ vy-
světluje primátor města Jiří Anděl 
(ANO) s tím, že kromě plánovaných 
akcí je třeba řešit i akutní problémy 
– havárie. 

Čsl. mládeže 
Od 3. do 10. dubna probíhá 

bodová výsprava povrchů v ulici 
Čsl. mládeže u Mototechny, a to 
od křižovatky s Teplickou ulicí po 
kruhový objezd. Město Děčín jako 
vlastník komunikace zde uplatnilo 
reklamaci poté, co tu proběhla 
rekonstrukce kanalizace. Silnice je 
během výsprav pro řidiče částečně 
průjezdná.

Labské nábřeží 
Na Labském nábřeží a v ulici 

Předmostí – od kruhového objezdu 
u TESCA až k Přípeři – je třeba 
provést kompletní rekonstrukci 
povrchů. Provede ji Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje. S realizací 
se počítá v červenci, trvat bude asi 
měsíc. Komunikace bude většinou 
částečně průjezdná, na několik dní 
je ale třeba počítat s úplnou uzavír-
kou ulice Předmostí. 

Vilsnická spojka 
Aby byl plynuleji průjezdný 

kruhový objezd u Pětimostí, dojde 
na jeho části k úpravě poloměru 
při výjezdu od LIDLU. Pro řidiče to 
znamená, že cca dvacet pět dní 
nebudou moci přes kruhový objezd 
projet směrem z Nového mostu 
do města. Objízdná trasa povede 
přes ulici Předmostí nebo přes 
Dělnickou ulici. Naopak řidiči, kteří 
pojedou směrem od Pětimostí, 
budou moci na Nový most přes 
kruhový objezd bez omezení pro-
jet. Investorem je Ředitelství silnic 
a dálnic, práce proběhnou v dubnu 
a květnu.  

Tyršův most 
Na Tyršově mostě od 3. dubna 

probíhají práce na výměně mostní-
ho závěru za částečné uzavírky po 
polovinách. Dopravní omezení se 
týká jen krátkého úseku, ve všední 

den tu dopravu řídí poučené osoby. 
Oprava potrvá několik týdnů. Inves-
tor je statutární město Děčín. 

Tovární ulice 
Severočeská vodárenská společ-

nost bude v termínu od 11. 4. do  
30. 11. provádět rekonstrukci 
kanalizace a vodovodu v Tovární 
ulici, která bude po dobu prací 
zcela neprůjezdná. Objízdná trasa 
povede ulicí Spojenců. 

Další připravované akce ŘSD 
Ředitelství silnici a dálnic při-

pravuje na letošní rok také několik 
oprav. Jedná se rekonstrukci po-
vrchů na Pivovarské ulici, o opra-
vu opěrné zdi na Teplické ulici 
proti Stroj-Unionu včetně povrchů 
a opravu mostu v Jílovém přes 
Hornojílovský potok.     

Na webu města sledujte mapo-
vý portál uzavírek.    (Luděk Stínil)

Labskou stezku a cyklostezku Ploučnice čeká propojení 
Větší komfort čeká cyklisty v Dě-

číně. Město totiž připravuje propo-
jení dvou významných cyklotras 
Ústeckého kraje, a to Labské stezky 
a cyklostezky Ploučnice. 

Dosud musí cyklisté při přejezdu 
mezi stezkami využívat stávající 
komunikace, kde je ale poměrně 
hustá doprava, a tedy i vyšší riziko 
nehod. 

„Podpora turismu je jednou 

z priorit vedení města. Cyklisté jsou 
v Děčíně vítáni, chceme, aby se tu 
cítili komfortně a bezpečně,“ říká 
primátor města Jiří Anděl (ANO). 

Kvůli propojení obou cyklos-
tezek již letos proběhlo kácení 
stromů u aquaparku, které bylo 
nutné provést v době vegetačního 
klidu. Samotné stavební práce 
na propojení cyklostezek začnou 
v červenci letošního roku – hotovo 

má být do prosince 2024. 
K propojení dojde mezi ulicemi 

Ploučnická a Oblouková podél řeky 
Ploučnice. 

Součástí výstavby cyklostezky 
je také příprava pro technologická 
propojení mezi aquaparkem a zim-
ním stadionem, a to příprava pro 
budoucí rozvod topné vody z areá-
lu aquaparku do zimního stadionu 
a příprava pro fotovoltaiku. 

Propojení obou cyklostezek 
vyjde na 29,5 milionů korun s tím, 
že město chce na akci čerpat dotaci 
ve výši 17,3 miliony korun. 

Celý projekt propojení vychází ze 
schválených dokumentů: Stra-
tegického plánu rozvoje města, 
Koncepce cyklistické infrastruktury 
v Děčíně a Plánu udržitelné měst-
ské mobility města Děčín. 

      (Luděk Stínil)

Přes Jílovský potok město postavilo zbrusu novou lávku 

Chodci budou moci během dubna začít využívat novou lávku za tenisovými kurty včetně přístupového chodníku. Původní lávka přes Jílov-
ský potok byla v havarijním stavu. Město ji proto na podzim roku 2019 zavřelo. Stavba nové lávky vyšla na necelých pět milionů korun. 
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Zámek: Historický trh májový a výstava Přemysla Otakara II.
Děčínský zámek bude v rámci 
městských slavností pořádat 
již tradiční historický trh májo-
vý a výstavu o vládě Přemysla 
Otakara II. 

Ve dnech 13. a 14. května ožije 
děčínský zámek tradičními zvuky 
a vůněmi historického trhu, který 
přenese návštěvníky zpět do doby 
vlády Přemyslovců. Akce se bude 
konat souběžně s výstavou pod 
názvem „Přemysl Otakar II., král, ry-
tíř, zakladatel“. Ta představuje život 
panovníka od jeho narození až po 
smrt na Moravském poli a věnuje se 
jeho zakladatelské činnosti jakožto 
„otce měst“. 

Na trhu budou nabízeny tradiční 

řemeslné výrobky, stejně jako 
lahodné jídlo a pití. Návštěvníci 
se tak budou moci ponořit do mi-
nulosti, která je alespoň částečně 
přenese do doby, kdy obchodníci 

nabízí své výrobky a kejklíři spo-
lečně se šermíři baví návštěvníky. 
Nebudou chybět ani vystoupení 
místních pěveckých sborů a kapel 
s dobovou hudbou.

 Zámek bude hostit také výstavu 
věnovanou životu a dědictví Přemy-
sla Otakara II., který je považován za 
jednoho z nejvýznamnějších vládců 
středověku. Zajímavé informace 
se dozvíte z velkoformátových 
panelů a budete si moci prohléd-
nout rovněž pohřební insignie. Tyto 
předměty, mezi nimiž jsou koruna, 
žezlo a jablko, jsou důkazem moci 
a prestiže českého krále.

Trh a výstava jsou jedinečnou 
příležitostí připomenout si historii 
založení města a dozvědět se více 
o jedné z nejvýznamnějších postav 
české historie. Nezmeškejte tuto 
možnost navštívit trh a vstoupit tak 
do světa vlády Přemysla Otakara II. 

     (Zámek Děčín)

Aquapark se chystá na hlavní sezónu, postupně vyčistí bazény a opraví šatny
Na začátku dubna odstartovaly 

v děčínském aquaparku naplno 
přípravy na hlavní sezonu, mezi 
jejichž hlavní stěžejní body patří 
vyčištění všech venkovních bazénů. 
Postupně tak dojde k vyčištění 
50m bazénu, bazénu atrakcí, 33m 
nerezového bazénu s šestimetro-
vou jámou i dětského brouzdaliště. 
V této souvislosti si dovolujeme 

připomenout, že hlavní sezona star-
tuje úderem prvního června, nikoli 
až se začátkem hlavních prázdnin, 
což s sebou přináší také prodlou-
žení otevírací doby. Připravit areál 
na start sezony je tedy nyní pro nás 
jedním ze stěžejních úkolů. 

Dne 22. května bude zahájena 
rekonstrukce společných šaten 
včetně přístupové chodby pro 

návštěvníky, doba realizace této 
akce je 100 dní. Postupně dojde 
k výměně šatních skříněk, převlé-
kacích kabin, obkladů a dlažeb 
včetně hydroizolací. Zároveň 
budeme předávat k výměně oken 
také tobogánovou věž. Z důvodu 
bouracích prací bude plavecká hala 
uzavřena 14 dnů, tj. do 4.  6. 2023. 
Naším cílem je poskytovat služby 

plavecké haly i v době moderniza-
ce šaten. Musíme proto přijmout 
opatření, kdy bude wellness zóna 
uzavřena a bude využívána pro 
šatny návštěvníků. Tato omezení 
se nedotknou provozu venkovního 
areálu. O podrobnostech vás bude-
me ještě informovat, sledujte náš 
web a facebookové stránky.            
                                       (Aquapark Děčín)
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Děčín má své Srdce severu. Najdete 
ho na Pastýřské stěně jako nový fo-
topoint, který vylepšuje výhledy na 
město. U srdce je k dispozici dřevě-
ný stojánek, do kterého vložíte svůj 
mobilní telefon a díky samospoušti 
si můžete udělat originální selfie. 

Na programu městských slavností 
ani letos nechybí Mistrovství floris-
tů ČR DĚČÍNSKÁ KOTVA. Tématem 
52. ročníku největší floristické sou-
těže v České republice je HVĚZDNÉ 
NEBE. Soutěžní práce budou krášlit 
zámek od pátku 19. do neděle  
21. května vždy od 9 do 17 hodin. 

Klub krasobruslení SK KRASO 
Děčín se 17. 3. a 18. 3. zúčastnil 
celorepublikového finále „projektu 
BRUSLIČKA“, který se konal na v 
Chebu. Na závod, kterého se zú-
častnilo 200 závodníků z celé ČR, 
se probojovalo pět našich závod-
nic. V kategorii Juniorky B obsadila 
Šarlota Dusíková 2. místo. 
V kategorii žačky nejmladší B obsa-
dila Ludmila Blehová 5. místo 
a Nikoleta Brožová 14. místo. 
V žačkách nejmladších C obsadila 
Natálie Zítková 13. místo a v žač-
kách mladších se umístila Domini-
ka Pospíchalová na 16. místě. 

Město Děčín podpořilo zajištění 
lékařské pohotovosti v Děčíně také 
pro letošní rok. Zastupitelé města 
schválili částku 400 tisíc korun jako 
dotaci Ústeckému kraji právě na 
tuto službu.

Česká pošta oznámila, které po-
bočky v našem městě hodlá zrušit. 
Celkem jde o tři pobočky: Děčín 
3 (Železnická), dále Děčín 5 (Lesní 
cesta) a Děčín 6 (Vilsnická). 

Zastupitelé města odvolali z funkce 
náměstka primátora Ing. Jana 
Skalického (ANO). Ve své gesci měl 
například rozvoj města. Zatím není 
jasné, kdo ho ve funkci nahradí. Pro 
odvolání hlasovalo 21 přítomných 
zastupitelů. 

Sjednotili jsme lavičky v parku před 
Sněžníkem a u autobusového ná-
draží. Staré lavičky opravíme a pou-
žijeme v jiných lokalitách města.

Ve čtvrtek 30. dubna se v boletické 
škole uskutečnila stejně jako loni 
“Pohádková cestička” pro před-
školáky. Budoucím prvňáčkům 
byla připravena “cestička” plná 
soutěží, úkolů a her, při kterých si 
mohli v doprovodu svých rodičů 
prohlédnout areál školy a také se 
setkat s vyučujícími v kostýmech 
známých pohádkových postav. Po-
děkování patří i p. učitelkám z MŠ 
Májová a MŠ K.H. Borovského za 
příjemnou spolupráci při této akci. 

Město Děčín oslovilo lékárny, zda by 
neměly zájem provozovat pobočku 
v Boleticích, kde v současné době 
lékárna chybí. „Osobně jsem oslo-
vila několik velkých provozovatelů 
lékáren, problém je, že nemají per-
sonál, aby pobočku obsadili,“ říká 
radní města Ivana Poschová (SPD). 

Po 3,5 letech se na konci března 
naše zoologická zahrada rozloučila 
s prvním odchovaným mládě-
tem chápana středoamerického 
mexického, které se tu narodilo 
v listopadu 2019. Samička Araňa 
se vydala na cestu do německé 
zoo Artenschutzzentrum Grasle-
ben. Společnost jí tam bude dělat 
nepříbuzný samec ze Zoo Praha. 
Stanou se základem pro novou 
chovnou skupinu. V Evropě tak 
vedle pražské zoo a Zoo Děčín 
přibude další chovné zařízení, které 
se začne chovem těchto ohrože-
ných primátů zabývat. O tom, že je 
chov chápanů středoamerických 
mexických ojedinělý, svědčí i fakt, 
že další nejbližší chovná skupina 
žije až v Izraeli nebo ve Spojených 
státech amerických. 

Děčínské turistické infocentrum 
pod knihovnou získalo od Mapy.cz
Odznak kvality pro rok 2023. Na 
Mapách.cz totiž patří k nejlépe hod-
noceným místům.  Děkujeme všem, 
kteří k takto skvělému hodnocení 
přispěli. 

V naší městské knihovně proběhlo 
vyhlášení výsledků 15. ročníku 
Literární ceny Vladimíra Vokolka. 
Do soutěže se tentokrát přihlásilo 
51 účastníků z celé České republi-
ky, kteří soutěžili celkem ve třech 
kategoriích. Ty jsou rozděleny podle 
věku, a to od 15 do 18 let, Od 19 
do 24 let a od 25 do 35 let. Všich-
ni účastníci předkládají svá díla 
z poezie.

Na portálu veřejných zakázek města 
byla zveřejněna zakázka Dokončení 
etapy C obnovy historické části 
Podmokel. Zájmové území se skládá 
z Husova náměstí, části ulice Proko-
pa Holého a části ulice Tržní. Město 
plánuje pokračovat i v dalších eta-
pách, prioritou je ale Teplická ulice, 
kde jsou zatím provizorní povrchy.

Do našeho pracovního týmu v ob-
lasti veřejné správy hledáme nové 
kolegy či kolegyně na dvě pracovní 
místa úřadu územního plánování. 
Nástup do pracovního poměru od 
1. 6. 2023, případně dle dohody. Po-
drobné informace včetně benefitů, 
které magistrát nabízí, najdete na 
webu města v sekci Volná pracovní 
místa. 

Město Děčín ocenilo nejúspěšnější 
sportovce roku 2022. Ceremoniál 
proběhl na zámku v úterý 4. dubna. 
Více informací najdete v příštím čís-
le Zpravodaje, fotografie si můžete 
prohlédnout na facebooku města.  

Od dubna probíhá svoz biodpa-
du. Hnědou popelnici přistavte 
večer před svozem případně ráno 
před 5. hodinou na místo, kam 
pravidelně přistavujete popelni-
ci na směsný komunální odpad 
k odvozu odpadu. Nádoba vám 
bude vyprázdněna pouze tehdy, 
když se v ní nebudou nacházet 
odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky 
jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá 
zvířata, biologicky nerozložitelné 
odpady a jiné odpady. Do nádoby 
na BIO odpad patří: spadlé ovoce, 
zbytky ovoce a zeleniny (okrajky 
z brambor, mrkve, kousky jablek, 
nať apod.), čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky z vajec, listí, 
tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy 
zeleniny, květiny, apod.), drny se 
zeminou, kousky větví keřů i stro-
mů (posekané, nastříhané, prořeza-
né nebo zpracované štěpkovačem) 
a dřevěné piliny. Harmonogram 
svozů najdete na www.mmdecin.
cz, v sekci vše o odpadech.

Další jednání zastupitelstva města 
se koná ve čtvrtek 27. dubna od  
14 hodin na Střelnici. 

V březnu vyjeli děčínští plavci na 
závody „Cena TJ Bižuterie a města 
Jablonce nad Nisou“. Nejdůležitější 
disciplínou byl polohový závod 
na 100 m a 200 m, kde vybojovali 
zlatou medaili 4 naši plavci – dese-
tiletý Albert Votík, třináctiletí Petr 
Šolín a Barbora Silná a za čtrnác-
tileté získala prvenství Alžběta 
Blažková. Celkově Plavecký klub 
Děčín vybojoval neskutečných 33 
medailí a zařadil se mezi nejúspěš-
nější oddíly soutěže. Mezi další 
naše zástupce patřili Vít Semirád, 
Simona Poláková, Nela Možná, 
Viktorie Hlávková, Tereza Vaščíková 
a Nina Červinková. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín
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Budoucí kuchaři, cukráři a číšníci poměřili své síly 

Poslední březnový čtvrtek se konala v OC Pivovar soutěž mladých kuchařů, číšníků a cukrářů. Střední škola řemesel a služeb Děčín tuto akci 
pořádala už po sedmé. Výkony soutěžících hodnotila odborná porota. Více fotografií najdete na facebooku Město Děčín. 

Zapojte se: Jak jste spokojení se školami a školkami v Děčíně? 
Město Děčín spustilo na začátku 

března dva unikátní průzkumy ve-
řejného mínění. Lidé v nich mohou 
až do konce dubna ohodnotit, jak 
jsou spokojeni se základními škola-
mi a mateřskými školami v Děčíně. 

„Jde nám o zpětnou vazbu,  

Také letos město prozáří narcisy a tulipány 
Hned na několika místech 

ve městě budou i letos k vidění 
květiny. 

Na podzim loňského roku bylo do 
kruhového objezdu u Tesca dosáze-
no studenty Libverdy 700 kusů nar-
cisů, které v současné době začaly 
kvést. Cibuloviny ve městě mimo 
jiné zvyšují biodiverzitu veřejného 
prostoru, umožňují vnímat přírodu 

zblízka. Výsadba je přínosem pro 
probouzející se čmeláky, včely 
a motýly. Záhon z cibulovin posky-

tuje hmyzu potravu v podobě pylu 
a nektaru a životní prostor. Výsadba 
cibulovin umožní přibývání hmyzu 
v městském prostředí a následně 
přitahování dalšího hmyzu, ptáků, 
ježků a dalších hmyzožravců.

Již v roce 2021 byla v ulici Před-
mostí vysázena směs narcisů ´Kit 
Narcissus´. Tato směs je sestavena 
z 12 různých odrůd narcisů a kvete 

minimálně 12 týdnů. Vydržet by 
měla dvanáct let. 

V ulici Hankova byla vysázena 
v roce 2021 směs ´Prima Bella´. 
Jedná se směs tulipánů a narcisů 
s množstvím barev a tvarů. Tato 
směs je sestavena ze sedmi druhů 
narcisů a tulipánů, kvete po dobu 
osmi týdnů a potěšení poskytne po 
dobu pěti let.   (red)

o zlepšení kvality školství v našem 
městě. Prosím všechny, aby vypl-
nili anketu u té školy či školky, se 
kterou mají přímou zkušenost,“ 
vysvětluje radní pro školství Ivana 
Poschová (SPD). 

V Děčíně je celkem 22 mateř-

ských a 11 základních škol. Zájemci 
mohou hodnotit tu školku či školu, 
kam chodí či chodilo jejich dítě. 
Dotazník je velmi jednoduchý, 
stačí odpovědět na několik otázek, 
a to formou klasického školního 
známkování od jedničky do pětky. 

Současně mohou na dané zařízení 
napsat také svůj názor.

Průzkumy jsou anonymní. Odkaz 
najdete na webu města www.
mmdecin.cz. Poté se stačí jen 
„proklikat“ na zařízení, které chcete 
hodnotit.                        (Luděk Stínil)
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Žáci v Děčíně se dočkají modernějšího zázemí  
V následujících dvou letech 
bude naše město investovat do 
modernizace odborné výuky na 
šesti základních školách v Děčí-
ně. Kromě stavebních úprav uče-
ben a kabinetů, jejich vybavení 
nábytkem, IT technikou, mo-
derními učebními pomůckami 
a technologií se bude řešit také 
bezbariérovost škol a vnitřní 
posílení konektivity škol či tříd. 

Město připravilo a podalo dva 
komplexní projekty na moderniza-
ci odborných učeben v děčínských 
základních školách. Realizace 
prvního projektu s předpokláda-
nými náklady 46,5 milionů korun 
je naplánována na letošní rok. 
Cílem projektu je modernizace 
odborných učeben přírodních věd 

a ICT na ZŠ Dr. M.  Tyrše, dále mo-
dernizace odborné učebny fyziky 
a zároveň zajištění bezbariérového 
přístupu a vybudování bezbariéro-
vého soc. zařízení na ZŠ Na Stráni 
a modernizace odborných učeben 
přírodních věd (FY, CH, B), cizích 
jazyků, informatiky včetně robotic-
ké učebny a 3D tiskárny a vybu-
dování venkovního zázemí nejen 
pro výuku přírodních věd včetně 
bezbariérového přístupu na ZŠ Má-
chovo nám. Na tento první projekt 
by mělo město obdržet příspěvek 
EU ve výši 39,5 milionů korun, plus 
příspěvek 2,3 miliony korun ze stát-
ního rozpočtu, spoluúčast města 

Město získalo dotaci na asistenty prevence kriminality 
Statutární město Děčín se již 

před několika lety rozhodlo řešit 
problematiku sociálně vylou-
čených lokalit pomocí projektu 
Podpora prevence kriminality 
prostřednictvím asistentů pre-
vence kriminality (APK) v Děčíně. 
Protože se asistenti osvědčili, 
město je bude využívat i nadále. 
Celkem dvanáct asistentů bude 
díky dalšímu projektu pracovat 
v lokalitách Boletice, Staré Město, 
Děčín IV (v okolí hlavního nádraží), 
Skatepark a Děčín VIII (v okolí ZŠ 
Vojanova).

Projekt spočívá v zapojení 
vybraných jedinců z řad místních 
sociálně vyloučených obyvatel do 
systému hlídkové služby organizo-
vané Městskou policií Děčín. 

„Pracovní náplní APK je do-
hled nad veřejným pořádkem 
ve spolupráci s městskou policií, 
identifikování problémů obyvatel, 
zabraňování a předcházení inci-
dentů. Nedílnou součástí projektu 
je vzdělávání asistentů, jejich 
mentora a supervize,“ říká primátor 
města Jiří Anděl (ANO). 

Celkové náklady projektu jsou 
ve výši 14 515 200 korun. Na tento 
projekt se městu podařilo získat 
dotaci z Evropského sociálního 
fondu, a to prostřednictvím Ope-
račního programu Zaměstnanost+, 
ve výši 13 437 446,40 korun, spo-
lufinancování města je ve výši  
1 077 753,60 korun. Projekt probí-
há od ledna letošního roku do  
31. prosince 2025.    (red)

bude činit 4,7 milionů korun. 
Realizace druhého podaného 

projektu s předpokládanými 
náklady 28,6 mil. Kč je napláno-
vána na příští rok 2024. Cílem je 
modernizace odborné učebny 
fyziky/chemie na ZŠ Na Pěšině, 
modernizace dvou jazykových uče-
ben na ZŠ Březová a modernizace 
odborné multifunkční IT učebny na 
ZŠ Kamenická, kde zároveň dojde 
k vybudování bezbariérového soc. 
zařízení a zajištění bezbariérovosti. 
Součástí obou komplexních pro-
jektů je i posílení vnitřní konektivi-
ty škol.

Na druhý projekt by město mělo 

obdržet příspěvek EU ve výši  
24,3 milionů korun plus příspě-
vek 1,4 miliony korun ze státního 
rozpočtu. Spoluúčast města bude 
v tomto případě činit 2,9 milionů 
korun. 

Financování těchto komplex-
ních projektů tedy bude zajištěno 
prostřednictvím dotace EU, kdy by 
město mělo získat až 90 procent 
z celkových předpokládaných 
nákladů projektu. Výhodou je, že je 
město Děčín od roku 2013 součástí 
Ústecko-chomutovské aglomera-
ce. Díky této výhodě může Děčín 
čerpat finance z Integrované 
územní investice (ITI), jež je jedním 
z integrovaných nástrojů sloužící 
pro získávání finančních prostřed-
ků z operačních programů Evropské 
unie.                                                          (red)

Město Děčín se zapojí do projektu „Aktivní začleňování osob ze SVL v Děčíně“ 
Děčín se stane partnerem v no-

vém zaměstnanostním projektu, 
který je financován z evropských 
fondů. Projekt bude probíhat od 
1. 4. 2023 do 31. 12. 2025. Cílem 
je poskytnout podporu pro osoby 
s kumulací handicapů na trhu 
práce, a tím pomoci zlepšit jejich 
možnosti a šance na zaměstnání. 

Projekt se zaměřuje na aktivní 
začleňování osob s kombinovaným 
znevýhodněním na trhu práce, 
ohrožených sociálním vyloučením 
v lokalitách města Děčína. Cíleně 
pracuje formou vzájemně propo-
jených informačních, motivačních 

a poradenských aktivit s jednotliv-
ci, a to na základě jejich zjištěných 
reálných potřeb. Mezi tyto potřeby 
patří řešení dluhové problematiky 
a získávání dovedností a praktic-
kých zkušeností na trhu práce. 
Cílem projektu je takto podpořit 
50 osob.

Asistenti prevence kriminality jsou speciálně vyškolení lidé, kteří 
pracují na poli prevence kriminality a pomáhají s dohledem nad 
veřejným pořádkem v místech s vysokým rizikem kriminality. 
Jejich úkolem je rozvíjet preventivní opatření, která mají pomoci snížit 
kriminalitu a zlepšit bezpečnost v dané lokalitě. Asistenti prevence 
kriminality také pomáhají obyvatelům s řešením sociálních a dro-
gových problémů. 
Projekt je významným krokem k řešení problému sociálního vyloučení 
a zvýšení bezpečnosti občanů. Asistenti prevence kriminality budou 
mít speciální vzdělání a znalosti, které jim umožní účinně pracovat 
s místními komunitami a řešit problémy včas a efektivně.

Aktivity projektu 
KA 01 - Oslovení a výběr 
              účastníků CS
KA 02 - Vstupní modul
KA 03 - Individuální poradenství
KA 04 - Podpora řešení dluhové problematiky
KA 05 - Podpora zaměstnatelnosti CS

Partnerství našeho města se týká 
aktivity č. 5 Podpora zaměstnatel-
nosti CS, kdy budou dotovaná pra-
covní místa k dispozici ve Středisku 
městských služeb, které díky part-
nerství získá finanční prostředky ve 
výši až 5 567 000 korun. Spolu- 
účast našeho města je 0 Kč.      (red)

Děčínská průmyslovka se zúčast-
nila Elektrotechnické olympiády 
studentů středních škol Euroregio-
nu Nisa. Letos se konal 29. ročník
soutěže, kterou každoročně pořádá
Vysoká škola v německé Žitavě. Čes-
ko reprezentují žáci průmyslových 
škol v Děčíně, Liberci a Varnsdorfu, 
kteří poměřují své elektrotechnické 
znalosti se studenty z Polska a SRN. 
Za děčínskou průmyslovku soutěžili 
Richard Skotnica (E3) a Radim Škor-
nička (E4). Svými výkony přispěli 
k celkovému vítězství družstva ČR 
v soutěži.      (red)

Děčínská průmyslovka 
na mezinárodní soutěži
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Zdolejte Hřebenovku Českým Švýcarskem
tip na výlet/pozvánka7. dubna 2023

Vyrazte o sezóně do Českého 
Švýcarska a přejděte Hřebenovku. 
Trasa vás provede nejkrásnějšími, 
ale také téměř neznámými místy 
našeho regionu.

Hřebenovka se táhne od Sto-
žeckého sedla (tzv. Šébru) v Lu-
žických horách po úpatí Krušných 

hor – k příhraničním Petrovicím. 
Trasa je vedena tak, aby protínala 
co nejvíce turistických cílů regionu 
a seznámila vás se zdejšími regio-
nálními výrobci i místními podniky. 

Délka Hřebenovky je okolo 100 
km a záleží na vás, jak ji zdoláte. 
Někdo si může trasu rozplánovat 

na vícero dní, jiní si vyberou jen 
část. Tak či onak na vás čeká túra 
v krásné přírodě severních Čech.

Trasa Hřebenovky navíc navazu-
je na historickou modrou Hřebe-
novku mezi Pradědem a Aší, jejíž 
první úsek Ještěd-Růžák proznačili 
právě v Českém Švýcarsku, a to již 

před 120 lety.
Až na dočasná omezení v okolí 

Kyjovského údolí a Belvedéru je 
celá trasa průchodná. Slavnostní 
otevření Hřebenovky připadá na 
25. dubna od 12 hodin. Akce se 
bude symbolicky konat na Sněžní-
ku u Hřebenové boudy.           (MTC)

Ferratová noc na Pastýřské stěně proběhne 15. dubna 
Jedinečná, dobrodružná, 

nezapomenutelná. Taková bude 
i letošní ferratová noc na Pastýřské 
stěně za svitu čelovek a měsíce. 
Akce proběhne v rámci Zahájení 
turistické sezóny v sobotu 15. 4. 
Těšit se můžete nejen na noční 
výstupy, ale také na tematický 
doprovodný program. 

Noční výstupy na ferratu pro-
běhnou od 21 do 23 hodin pod 
dohledem instruktora, k výstupu 
je třeba se zaregistrovat na www.
active-point.cz. Cena výstupu 
včetně zapůjčení vybavení je 850 
korun. Výstupy proběhnou ve 
dvou cyklech: první startuje  

ve 21 hodin, druhý ve 22 hodin. 
Během akce bude ferrata neregis-
trovaným návštěvníkům uzavřena, 
takže pokud se nechcete jen dívat 
a chcete se vydat vstříc dobrodruž-
ství, nezapomeňte na registraci.

Od 18 do 21 hodin bude pod 
ferratou probíhat tematický večer 
s odborníky ze společnosti Rock 
Empire, kteří poradí, jak se na 
ferratu připravit a jak ji zvládnout 
třeba i s dětmi. Probírat se bude 
také technika záchrany na ferratě. 
I když se na výstup nechystáte, 
ferrata plná pohyblivých světýlek 
bude jistě skvělou podívanou. 
    (MTC)
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pohotovost/různé/inzerce7. dubna 2023

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00 hod., so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

    7. 4. 2023 pátek MUDr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383 
    8. 4. 2023 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
    9. 4. 2023 neděle MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
  10. 4. 2023 pondělí MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI-Křešice 412 548 188 
  11. 4. 2023 úterý MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
  12. 4. 2023 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII-Boletice n/L 412 547 729 
  13. 4. 2023 čtvrtek MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
  14. 4. 2023 pátek MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí)  412 705 352 
   15. 4. 2023 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 415 248 188 
   16. 4. 2023 neděle MUDr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228 
    17. 4. 2023 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 535 228 
   18. 4. 2023 úterý MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
   19. 4. 2023 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
  20. 4. 2023 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
   21. 4. 2023 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

8. 4. – 9. 4.    so - ne MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
15. 4. – 16. 4. so - ne MDDr. Fidler Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949 

 

V pondělí  27. března proběhla 
v prostorách Armex Sportcentra 
po několikaleté pauze soutěž 
v první pomoci. Již tradičně se 
soutěžilo v 18 disciplínách, kde 
mohli soutěžící projevit své 
znalosti a dovednosti při posky-
tování první pomoci.  V rámci této 
soutěže pro družstva a jednotlivce 
s postižením z celého regionu 
se letošního ročníku zúčastnilo 

celkem 34 soutěžících – 8 družstev 
a 10 jednotlivců.

Mezi jednotlivci si první místo 
vybojoval Eduard S., druhou příč-
ku obsadila Jiřina B., třetí příčka 
patří Jakubovi K. Mezi družstvy 
zvítězil poprvé v historii tým Cesta 
do světa Slunečnice, druhé místo 
patří družstvu  DPSS Česká Lípa 
a třetí místo obsadilo družstvo 
DSS Litvínov. 

Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s., pořádá tuto 
soutěž ve spolupráci s Válečníky 
z Děčína, kterým patří velký dík za 
spolupráci a za zapůjčení prostor. 
Další déletrvající spolupráce je se 
studenty ze Střední zdravotnické 
školy z Děčína a v letošním roce 
nám přijeli pomoci i žáci ze ZŠ 
T.G.M. z České Kamenice. V ne-
poslední řadě se zapojili i dobro-

volníci z Dobrovolnického centra 
Slunečnice. Moc všem děkujeme. 

Po slavnostním vyhodnocení 
družstev i jednotlivců a předání 
zajímavých cen se všichni rozjeli 
do svých domovů. 

Děkujeme všem sponzorům 
akce, bez kterých by se tato soutěž 
nemohla uskutečnit.  

    
       (Martina Kramerová)

Soutěž v první pomoci pro jednotlivce 
a družstva s postižením se letos povedla

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST



10

w
w

w
.m

m
de

ci
n.

cz

ŘE
DI

TE
LK

Y 
A 

ŘE
DI

TE
LÉ

 Z
ÁK

LA
DN

ÍC
H 

ŠK
O

L

v 
do

bě
 o

d 
8:

00
 h

od
in

 d
o 

17
:0

0 
ho

di
n

Re
gi

st
ra

ce
 k

 zá
pi

su
 o

n-
lin

e 
bu

de
 s

pu
št

ěn
a 

od
 0

1.
04

.2
02

3 
do

 1
3.

04
.2

02
3;

 in
fo

rm
ac

e 
k 

re
gi

st
ra

ci
 

a 
k 

zá
pi

su
 b

ud
ou

 z
ve

ře
jn

ěn
y 

na
 w

w
w

 s
tr

án
ká

ch
 

zá
kl

ad
ní

ch
 š

ko
l.

Za
ps

án
y 

bu
do

u 
dě

ti,
 k

te
ré

 d
o 

31
. s

rp
na

 2
02

3 
do

vr
ší

 š
es

té
ho

 ro
ku

 v
ěk

u.

Dí
tě

 b
ud

e 
za

ps
án

o 
v 

zá
kl

ad
ní

 š
ko

le
 s

e 
sí

dl
em

 v
e 

šk
ol

sk
ém

 o
bv

od
u,

 
v 

ně
m

ž 
m

á 
dí

tě
 m

ís
to

 tr
va

lé
ho

 p
ob

yt
u,

 p
ok

ud
 z

ák
on

ný
 z

ás
tu

pc
e 

ne
zv

ol
í 

jin
ou

 n
ež

 s
pá

do
vo

u 
šk

ol
u.

Zá
ko

nn
í z

ás
tu

pc
i, 

kt
eř

í p
ři

jd
ou

 s
 d

ět
m

i k
 zá

pi
su

, s
 s

eb
ou

 p
ři

ne
so

u:

- o
bč

an
sk

ý 
pr

ůk
az

 (p
ro

 d
ol

ož
en

í m
ís

ta
 tr

va
lé

ho
 b

yd
liš

tě
)

- v
 p

říp
ad

ě 
ci

zi
nc

ů 
- c

es
to

vn
í p

as
 a

 p
ov

ol
en

í k
 p

ob
yt

u
- r

od
ný

 li
st

 d
ítě

te

Po
ku

d 
se

 z
ák

on
ný

 z
ás

tu
pc

e 
ne

m
ůž

e 
z 

vá
žn

ýc
h 

dů
vo

dů
 d

os
ta

vi
t 

ve
 

st
an

ov
en

ém
 te

rm
ín

u,
 je

 p
ov

in
en

 p
řih

lá
si

t d
ítě

 k
 z

áp
is

u 
k 

po
vi

nn
é 

šk
ol

ní
 

do
ch

áz
ce

 v
e 

sp
ád

ov
é 

šk
ol

e 
od

 0
1.

 d
ub

na
 2

02
3 

do
 3

0.
 d

ub
na

 2
02

3.

St
an

ov
en

ý 
te

rm
ín

 z
áp

is
u 

dě
tí 

do
 1

. r
oč

ní
ků

 z
ák

la
dn

íc
h 

šk
ol

 s
e 

vz
ta

hu
je

 
dl

e 
zá

ko
na

 č
. 6

7/
20

22
 S

b.
, o

 o
pa

tř
en

íc
h 

v 
ob

la
st

i š
ko

ls
tv

í v
 s

ou
vi

sl
os

ti 
s 

oz
br

oj
en

ým
 k

on
fli

kt
em

 n
a 

úz
em

í 
Uk

ra
jin

y 
vy

vo
la

ný
m

 i
nv

az
í 

vo
js

k 
Ru

sk
é 

fe
de

ra
ce

 i 
na

 c
iz

in
ce

, k
te

rý
m

 b
yl

a 
v 

Če
sk

é 
re

pu
bl

ic
e 

po
sk

yt
nu

ta
 

do
ča

sn
á 

oc
hr

an
a 

v s
ou

vi
sl

os
ti 

s o
zb

ro
je

ný
m

 k
on

fli
kt

em
 n

a 
úz

em
í U

kr
aj

in
y 

vy
vo

la
ný

m
 in

va
zí

 v
oj

sk
 R

us
ké

 fe
de

ra
ce

.

ST
AN

O
VU

JÍ 
DE

N 
ZÁ

PI
SU

 D
O

 P
RV

NÍ
CH

 
RO

ČN
ÍK

Ů 
ZÁ

KL
AD

NÍ
CH

 Š
KO

L 
V 

DĚ
ČÍ

NĚ
 

PR
O

 Š
KO

LN
Í R

O
K 

20
23

/2
02

4 
NA

 D
EN

pá
te

k 
14

. d
ub

na
 2

02
3

po
dl

e 
§ 

46
 o

ds
t. 

1 
zá

ko
na

 č
. 5

61
/2

00
4 

Sb
., 

o 
př

ed
šk

ol
ní

m
, z

ák
la

dn
ím

, s
tř

ed
ní

m
, v

yš
ší

m
 

od
bo

rn
ém

 a
 ji

né
m

 v
zd

ěl
áv

án
í (

šk
ol

sk
ý 

zá
ko

n)
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

jš
íc

h 
př

ed
pi

sů
,

w
w

w.
m

m
de

ci
n.

cz

D
O

 M
AT

EŘ
SK

ÝC
H

 Š
KO

L 
V 

D
ĚČ

ÍN
Ě

v 
do

bě
 o

d 
9:

00
 h

od
in

 
do

 12
:0

0 
ho

di
n

TE
RM

ÍN
 P

RO
 P

OD
ÁN

Í Ž
ÁD

OS
TI

 O
 P

ŘI
JE

TÍ
 D

ÍT
ĚT

E 
K 

PŘ
ED

ŠK
OL

NÍ
M

U 
VZ

DĚ
LÁ

VÁ
NÍ

 P
RO

 Š
KO

LN
Í R

OK
 2

02
3/

20
24

 n
a 

de
n

so
bo

ta
 13

. k
vě

tn
a 

20
23

po
dl

e 
§ 

34
 o

ds
t. 

2 
zá

ko
na

 č
. 5

61
/2

00
4 

Sb
., o

 p
ře

dš
ko

ln
ím

, z
ák

la
dn

ím
, s

tř
ed

ní
m

, v
yš

ší
m

 o
db

or
né

m
 a

 ji
né

m
 v

zd
ěl

áv
án

í (
šk

ol
sk

ý 
zá

ko
n)

, v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

př
ed

pi
sů

Re
gi

st
ra

ce
 k

 zá
pi

su
 o

n-
lin

e 
bu

de
 s

pu
št

ěn
a 

od
 0

8.
05

.2
02

3 
do

 1
2.

05
.2

02
3;

 in
fo

rm
ac

e 
k 

re
gi

st
ra

ci
 a

 k
 zá

pi
su

 b
ud

ou
 zv

eř
ej

ně
ny

 n
a 

w
w

w
 s

tr
án

ká
ch

 m
at

eř
sk

ýc
h 

šk
ol

.

Do
 m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
se

 p
řij

ím
aj

í d
ět

i p
od

le
 p

ře
de

m
 s

ta
no

ve
ný

ch
 k

rit
ér

ií 
ře

di
te

lk
ou

/ř
ed

ite
le

m
 š

ko
ly

.
Dí

tě
 m

la
dš

í 3
 le

t n
em

á 
na

 p
řij

et
í d

o 
m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
pr

áv
ní

 n
ár

ok
.

Pr
o 

dě
ti 

na
ro

ze
né

 o
d 

1.9
.2

01
7 d

o 
31

.8
.2

01
8 

je
 d

le
 §

 3
4 

od
st

. 1
 š

ko
ls

ké
ho

 zá
ko

na
 p

ře
dš

ko
ln

í v
zd

ěl
áv

án
í p

ov
in

né
.

Zá
ko

nn
ý 

zá
st

up
ce

 je
 p

ov
in

en
 p

řih
lá

si
t k

 zá
pi

su
 d

ítě
, p

ro
 k

te
ré

 je
 p

ře
dš

ko
ln

í v
zd

ěl
áv

án
í p

ov
in

né
, d

o 
sp

ád
ov

é 
m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
se

 s
íd

le
m

 v
e 

šk
ol

sk
ém

 o
bv

od
u,

 v
 n

ěm
ž m

á 
dí

tě
 tr

va
lé

ho
 p

ob
yt

u,
 p

ok
ud

 n
ez

vo
lí 

jin
ou

 m
at

eř
sk

ou
 š

ko
lu

.

Zá
pi

s 
bu

de
 p

ro
bí

ha
t v

 rá
m

ci
 p

řís
pě

vk
ov

ýc
h 

or
ga

ni
za

cí
 v

 m
at

eř
sk

é 
šk

ol
e:

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
II,

 R
ie

gr
ov

a 
45

4/
12

 p
ro

bě
hn

e 
zá

pi
s 

pr
o 

M
Š 

Po
hr

an
ič

ní
 a

 M
Š 

Ri
eg

ro
va

,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
II,

 L
ili

ov
á 

27
7/

1 p
ro

bě
hn

e 
zá

pi
s 

pr
o 

M
Š 

Ty
lo

va
 a

 M
Š 

Li
lio

vá
,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
III

, R
ak

ov
ni

ck
á 

30
6 

pr
ob

ěh
ne

 zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Bř

ez
ov

á 
a 

M
Š 

Ra
ko

vn
ic

ká
,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
IV

, R
ai

so
va

 6
88

/1
4 

pr
ob

ěh
ne

 zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Ch

m
el

ni
ck

á 
a 

M
Š 

M
ác

ho
vo

 n
ám

.,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
VI

, K
lo

st
er

m
an

no
va

 14
74

/1
1 p

ro
bě

hn
e 

zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Kr

ás
ný

 S
tu

de
ne

c,
 

   
  M

Š 
Th

un
sk

á,
 M

Š 
M

os
ke

vs
ká

 a
 M

Š 
Kl

os
te

rm
an

no
va

,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
VI

, Š
ko

ln
í 1

57
4/

17
 p

ro
bě

hn
e 

zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
W

eb
er

ov
a 

a 
M

Š 
Šk

ol
ní

,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
IX

, N
a 

Pě
ši

ně
 3

31
 p

ro
bě

hn
e 

zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Ru

do
lfo

va
 a

 M
Š 

Na
 P

ěš
in

ě,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
XV

II,
 Ja

lů
vč

í 9
7 

pr
ob

ěh
ne

 zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Sa

sk
á 

a 
M

Š 
Ja

lů
vč

í,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
XX

VI
I, 

Ko
sm

on
au

tů
 17

8 
pr

ob
ěh

ne
 zá

pi
s 

pr
o 

M
Š 

Ko
sm

on
au

tů
,

 
· v

 M
Š 

Dě
čí

n 
XX

XI
I, 

M
áj

ov
á 

37
2 

pr
ob

ěh
ne

 zá
pi

s 
pr

o 
M

Š 
Dl

ou
há

,  
 M

Š 
K.

 H
. B

or
ov

sk
éh

o 
a 

M
Š 

M
áj

ov
á.

Zá
ko

nn
í z

ás
tu

pc
i, 

kt
eř

í p
řij

do
u 

s 
dě

tm
i k

 zá
pi

su
, s

 s
eb

ou
 p

řin
es

ou
:

- ž
ád

os
t o

 p
řij

et
í d

ítě
te

 k
 p

ře
dš

ko
ln

ím
u 

vz
dě

lá
vá

ní
, k

te
rá

 b
ud

e 
vy

ge
ne

ro
vá

na
 s

ys
té

m
em

 p
o 

uč
in

ěn
é

  r
eg

is
tra

ci
 d

ítě
te

, (
př

íp
. p

ři 
re

gi
st

ra
ci

 p
ři 

pr
es

en
čn

ím
 zá

pi
su

),
- o

bč
an

sk
ý 

pr
ůk

az
 (v

 p
říp

ad
ě 

ci
zi

nc
ů 

- c
es

to
vn

í p
as

 a
 p

ot
vr

ze
ní

 o
 p

ov
ol

en
í k

 p
ob

yt
u 

na
 ú

ze
m

í Č
R)

,
- r

od
ný

 li
st

 d
ítě

te
.

Po
ku

d 
se

 z
ák

on
ní

 z
ás

tu
pc

i n
em

oh
ou

 z
 v

áž
ný

ch
 d

ův
od

ů 
do

st
av

it 
k 

zá
pi

su
 v

e 
st

an
ov

en
ém

 te
rm

ín
u,

 je
 n

ut
né

 p
ře

de
m

 d
om

lu
vi

t s
 v

ed
en

ím
 m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y 
te

rm
ín

 n
áh

ra
dn

í.

St
an

ov
en

ý 
te

rm
ín

 z
áp

is
u 

dě
tí 

k 
př

ed
šk

ol
ní

m
u 

vz
dě

lá
vá

ní
 d

o 
m

at
eř

sk
ýc

h 
šk

ol
 s

e 
vz

ta
hu

je
 d

le
 

zá
ko

na
 č

. 6
7/

20
22

 S
b.

, o
 o

pa
tř

en
íc

h 
v 

ob
la

st
i š

ko
ls

tv
í v

 s
ou

vi
sl

os
ti 

s 
oz

br
oj

en
ým

 k
on

fli
kt

em
 n

a 
úz

em
í U

kr
aj

in
y 

vy
vo

la
ný

m
 in

va
zí

 v
oj

sk
 R

us
ké

 fe
de

ra
ce

 i 
na

 c
iz

in
ce

, k
te

rý
m

 b
yl

a 
v 

Če
sk

é 
re

pu
bl

ic
e 

po
sk

yt
nu

ta
 d

oč
as

ná
 o

ch
ra

na
 v

 s
ou

vi
sl

os
ti 

s 
oz

br
oj

en
ým

 k
on

fli
kt

em
 n

a 
úz

em
í U

kr
aj

in
y 

vy
vo

la
ný

m
 

in
va

zí
 v

oj
sk

 R
us

ké
 fe

de
ra

ce
.



11

inzerce

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Sever

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Děčín 88.8 FM |  R-SEVER |  www.vyhrajtetrakturek.cz

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ZASKLÍVÁNÍ 
LODŽIÍ A BALKONŮ, 
ZIMNÍCH ZAHRAD
servis zasklených lodžií
www.zasklivani-lodzii.cz

mob. 606 023 010

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo

ZPRAVODAJ
Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011
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nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
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Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 249,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

21.4., 18.5. a 27.6. 2023 - 13.30 hod. 
22.4., 20.5. a 17.6. 2023 -  15.00 hod.
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Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

NOVÁ
DACIA DUSTER

Nabídka platí do 30. 4. 2023. Nová Dacia Duster: spotřeba 4,8–7,0 l / 100 km, emise CO2: 125–154 g/km. Uvedená spotřeba paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci 
vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Dacia doporučuje

AKČNÍ NABÍDKA SKLADOVÝCH VOZŮ

WWW.AUTOLOUDA.CZ
TEPLICKÁ 346, 405 05 Děčín
LOUDA AUTO A.S.

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.czul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

PNEUSERVIS  

„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

v Kámenu u Děčína

Údržba vozidel
a diagnostika

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné
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RENAULT ARKANA 
E-TECH FULL HYBRID

Renault doporučuje renault.cz

skladové vozy
se zvýhodněním

Renault bez čekání

Teplická 346, Děčín, www.autolouda.cz
Louda Auto a.s.

nabídka platí do 30. 4. 2023. tato nabídka je pouze indikativní, není návrhem na uzavření smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoli transakce. Renault Arkana: spotřeba 4,8–5,9 l / 100 km, 
emise co₂ 108–133 g/km. uvedené spotřeby paliva a emise co₂ jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. 

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ
Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Pojištění nemovitosti od ČSOB Pojišťovny, od 1. 4. do 30. 6. s 30% slevou
V kanceláři ČSOB Pojišťovny v Dě-
číně na Masarykově náměstí mezi 
hotelem Pošta a lékárnou BENE 
je od ČSOB Pojišťovny připrave-
na speciální sleva na pojištění 
nemovitosti a domácnosti. Sleva 
je určena i pro ty z vás, kteří nejste 
klienty ČSOB. Proč přijít a nechat si 
zdarma přepočítat správné nasta-
vení pojistné hodnoty nemovitos-
ti? Hlavní důvod je podpojištění, 
které nyní hrozí téměř u všech 
pojistných smluv uzavřených před 
rokem 2022. Něco málo o tématu 
podpojištění se specialistou na po-
jištění panem Kamilem Navrátilem.

Můžete se nám nejprve představit?
Dobrý den, jmenuji se Kamil Navrá-

til a u ČSOB Pojišťovny pracuji již od 
roku 2009. Momentálně sídlím v kan-
celáři na Masarykově nám. v Děčíně. 
Věnuji se téměř veškerému druhu 
pojištění, majetkovému pojištění 
občanů i podnikatelů, životnímu i úra-
zovému pojištění a pojištění vozidel.

Nyní již k hlavnímu tématu a to 
podpojištění, co to vlastně je?

Podpojištění je stav, kdy pojiš-
těný má nižší pojistnou částku na 
smlouvě, než je reálná hodnota jeho 
nemovitosti.

Co to pro pojištěného znamená, 
pokud je jeho majetek podpojištěn?

Pojišťovna bude mít právo v pří-
padě pojistné události snížit pojistné 
plnění. Sníženo bude stejným 
poměrem o kolik má klient nasta-
venou nižší pojistnou částku, než je 
hodnota pojištěné nemovitosti.

Můžete uvést nějaký příklad?
Klient má pojištěný svůj rodinný 

dům na 4 000 000 Kč. Jeho aktuální 
hodnota je 6 000 000 Kč. Klient je 
tedy podpojištěn o jednu třetinu, 
zjednodušeně řečeno o 33 %.

Tomu rozumím, co se stane  
v případě nějaké pohromy 
například požáru?

Představme si, že klient přijde 
po požáru o střechu svého domu. 
Škoda byla vyčíslena na 600 000 Kč. 
Pojišťovna by v takovém případě 
vyplatila 400 000 Kč. Klient by tak 
dostal od své pojišťovny plnění 
o 200 000 Kč nižší, než očekával. 

A co v případě, když dům shoří celý?
Při tzv. totální škodě by klient 

v tomto případě dostal 2 666 667 Kč, 
jelikož je o 33 % podpojištěn. Klient 
by tak dostal pojistné plnění o 1 333 
333 Kč nižší, než očekával. Zároveň 
by mu chybělo 3 333 333 Kč, aby 
mohl bydlet v nemovitosti stejné 
kvality jako před pojistnou událostí.

Čím je to v nynější době způsobe-
né, týká se hodně nemovitostí?

Může za to hlavně růst cen sta-
vebních materiálů a prací, dále růst 
cen nemovitostí a také odkládání 
aktualizace pojistných smluv. Stává 
se velmi často, že klienti uzavřou 
pojištění nemovitosti a dál to neřeší, 

takže třeba i více jak 5, 10 i 20 let 
staré smlouvy bez aktualizace.

Takže, co doporučujete pro tyto 
klienty?

Navštívit svého „pojišťováka“ 
a smlouvu zaktualizovat. Pokud 
chtějí srovnání, tak můžou přijít i za 
mnou. Od dubna do konce června je 
tu startovací sleva 30 %, tak proč to 
nevyužít.

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho 
spokojených zákazníků.

Děkuji a přeji všem pevné zdraví 
bez pojistných událostí.

NÁŠ ŽIVOT

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

AKCE 30% 
do 30.6

POJIŠTENÍ MAJETKUˇ
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 8. 4. - 21. 4.2023    7. dubna 2023

So 8. 4. 15.00, Ne 9. 4.  15.00 
Ne 16. 4. 15.00
SuPER MARIO BROS. VE fILMu

So 8. 4.   17.30  (dab.), Ne 9. 4.   17.30
(dab.), Út 11. 4. 20.00  (tit.), St 12. 4. 
17.30 (dab.)
TŘI MušKETýŘI: D‘ARTAGNAN

So 8. 4. 20.00, Ne 9. 4.   20.00
St 12. 4. 20.00
AIR

Po 10. 4. 19.00 
MORE MIKO   
  
Út 11. 4. 10.00 
PŘáNí K NAROZENINáM

Út 11. 4. 17.30, So 15. 4.   15.00
ZACHRAňTE TyGRA

Čt 13. 4. 17.30, So 15. 4.   20.00
Ne 16. 4. 20.00
RENfIELD   
  
ČT 13. 4. 20.00 
METALLICA: 72 SEASONS 
- GLOBAL PREMIERE 

Pá 14. 4. 16.30, Út 18. 4.   20.00
SáZKA NA ZLATO

Pá 14. 4. 20.00 

SuPERCELA

So 15. 4. 17.30, Ne 16. 4.   17.30
DEMON SLAyER: KIMETSu NO 
yAIBA

Po 17. 4. 19.00
Podmokelský filmový klub
VRáNA   

Út 18. 4. 17.30
KuCIAK: VRAžDA NOVINáŘE

St 19. 4. 19.00
Divadlo v kině
uCPANEJ SySTEM 

Čt 20. 4. 17.30, Pá 21. 4.   17.30
INVALIDA

Čt 20. 4. 20.00
ON SE BOJí   
  
Pá 21. 4. 20.00
SMRTELNé ZLO: PROBuZENí

Kino Sněžník

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Výstavy:
do So 29. 4.                   Zámecká galerie
VLK – náš staronový soused
Přírodovědná výstava o životě vlků 
a jejich návratu do české krajiny. 
Výstava je vhodná i pro školní sku-
piny. Po domluvě je možné zajistit 
odborný výklad - tel.: 703 499 066.

Pá 14. 4.  19.00                      Knihovní sál
JARNí TANČíRNA MANžELů 
ROTTENBORNOVýCH
Zveme všechny milovníky večerní-
ho tance do krásného zámeckého 
prostředí, kde si můžete dopřát 
dostatek tanečního prostoru, kva-
litní hudební doprovod a možná se 
i něčemu přiučit. Vstupné:  200 Kč

So 15. 4.  14.00          Zámecké zahrady
ODEMyKáNí ZáMECKýCH 
ZAHRAD
Zahájení nové turistické sezony 
s odpoledním programem: taneční 
studio FRI.DA - Medvědice, hudební 
trio Tři v klobouku, hudební skupi-
na Czechoff. Vstupné:  zdarma.

Městská knihovna
Chodba 3. patro:
Pomáháme naší krajině. Průřez 
nejlepšími realizacemi pozemkových 
úprav na Děčínsku. 

Chodba 2. patro:
Sluneční soustava: výstava maket 
od dětí z družiny ZŠ Komenského.

Přednáškový sál:
St 12. 4.    9.30 + 11.00 
NOžIČKA A WOHRyZEK 
– divadelní představení pro žáky 
6. a 7. tříd ZŠ. Zábavná a lehce 
edukativní literární detektivka pro 
mládež. Hlásit se můžete na vzdela-
vani@dcknihovna.cz.

St 12. 4. 17.00 
Zapomenutý hrabě Chotek 
Člověk, který toho pro českou zemi 
tolik udělal a přeci byl zapomenut. 
Přednáší Miloš Musil, kastelán na 
zámku Velké Březno.

Čt 13. 4. 17.00 
Zahradník v paneláku: jak zahrad- 
ničit ve městě, na okenním parape-
tu, balkóně a pěstovat jedlé rostliny. 
Přednáší Ivana Mertová, odbornice 
na permakulturní zahrady.

Pá 14. 4. 18.00  
Beatnická setkání: Oscar Ryba: 
život a dílo děčínského literáta, 
představitele beatnické generace. 
Moderuje Radek Kolínský.

Čt 20. 4. 17.00 
První svobodná škola v Děčíně 
– realita nebo fikce. Představte 
si školu snů, kde jsou všechny děti 
úspěšné. Přestavení nového děčín-
ského projektu (komerční pronájem).

Dětské odd.:
Čt 13. 4. 15.30
Jarní pohádka: čtení a výtvarná 
dílnička – bláznivé jarní květy z růz-
ných materiálů. Zdarma.

So 15. 4. 10.00 
PIPI DLOuHá PuNČOCHA
Loutková pohádka pro děti od 3 let. 
Hraje Divadlo paní Ptákové. Vstup-
né: 50 Kč/dítě, doprovod zdarma.

Mimo knihovnu:
St 19. 4. 16.00 
Městská divočina k jídlu: exkurze 
do terénu. Duben je pravý čas 
na ochutnávku pampeliškových 
poupat nebo lahodného polníčku. 
Městskou divočinou nás provede 
Jana Vlková, autorka květinových 
kuchařek a blogu Kytky k jídlu.

Zámek

Zoo Děčín

Ne 9. 4.   15.00
VESELé VELIKONOCE
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

St 12. 4.   19.00  d1
Marie Svobodová
a Daniel Matoušek
Ahmad Hedar - klavír
Vstupné: 300, 280, 260, 150 Kč

Ne 16. 4.  19.00  d2
DOKONALá fRAšKA
Vstupné: 450, 390, 330, 250 Kč

Út 18. 4.  19.00

ZAMILOVANý SuKNIČKáŘ
Vstupné: 499, 450, 399, 300 Kč

St 19. 4.  19.00
CIMBáLOVá MuZIKA 
ČESKé fILHARMONIE
Vstupné: 300 Kč

Čt 20. 4.   19.00
ANNA K.
Vstupné: 690, 590 Kč

Čt 20. 4.    9.00 – 15.00
Den Země pod knihovnou. Pro 
školy, školky a rodiny s dětmi. Ve 
spolupráci s AOPK a Správou CHKO 
České středohoří.

Pá 14. 4.   22.00
MuCHA
Brněnská pseudopunková formace 
sdružená kolem písničkářky Nikoly 
Muchové.

Út 18. 4.    19.00
GARážOVý KVíZ 11

Pá 21. 4. 22.00
MyDy
Pražská kapela hrající fúzi elec-
troswingu a dalších stylů elektro-
nické hudby, kterou sama nazývá 
glamtronic.

Pá - Po 7. - 10. 4. 
VELIKONOCE V ZOO  

So 15. 4. 
ZAHáJENí TuRISTICKé 
SEZóNy 2023 v Děčíně - 50% sleva 
na vstupném

Čt 20. 4. 
DEN ZEMě S CHKO u KNIHOVNy 
DěČíN 

Výstavy:
trvá do 31. 10. 
DOBRODRužSTVí S KAPITáNEM 
RuDOVOuSEM: Výprava do 
světa LEGO pirátů - Barracuda 
Černých moří
Sběratelská výstava představí veš-
keré a kompletní sady z  kultovní 
série LEGO Pirátů z let 1989 – 1997. 
Uvidíte původní sety, které byly 
získávané z celého světa.

Kudy, kudy cestička
trvá do 30. 9.
Výstava je věnována rozmanitos-
tem kartografie v mnoha podo-
bách.

Ne 16. 4.  9.30
Jak se zbavit stresu a hodit do 
pohody s Václavem Tomanem. 
Workshop mindfulness.
 
Ne 16. 4.  17.00
Jóga / Propojení dechu - pohybu 
a křišťálová terapie s Veronikou 
Doležalovou.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Lékařský dům (jen 50 metrů od hlavního vchodu do nemocnice)

Nová lékárna Dr.Max

pondělí–pátek 8.00–16.00
Parkování přímo před lékárnou.

Vrchlického 1038/11 
Děčín

Lékařský dům

nemocnice

zdroj: seznam.cz

200,- 150,- 100,- 450,-+ + =

200,- 150,- NAVÍC+ + = 350,-
-100,-

Při nákupu libovolné kombinace 3 produktů značky Dr.Max zaplatíte 
za  nejlevnější z  těchto tří produktů pouze 0,01 Kč (pro účely této reklamy 
byla výsledná cena zaokrouhlena na celé koruny). Akce platí pro držitele 
Karty výhod Dr.Max, a  to do  30.  4. 2023 nebo do  vyprodání zásob 
a vztahuje se i na produkty značky PRO32. Akce se nevztahuje na produkty 
značky Bebelo a  Skinexpert a  léčivé přípravky Dr.Max. Tuto akci nelze 
kombinovat s  jinými akcemi ani slevami na  produkty značky Dr.Max.
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Náplní práce bude inženýrská činnost, realizace pozemních staveb a orientace na obnovitelné 
zdroje. Dále pak spolupráce nad zajímavými projekty skupiny ARMEX v rámci zajištění povolení 

stavby, organizaci výstavby a kolaudace. Nabízíme příjemné pracovní prostředí, auto 
a mzdu odpovídající praxi. Nástup dle dohody.

Kontakt: janacikova@armexinvest.com, +420 727 880 704.

HLEDÁME
kolegu / kolegyni pro pozici stavebního technika


